
 Allianz pojišťovna, a.s. 

 1 

Pojistná smlouva č. 400 047 702 (na straně pojistitele) 
                                            č. VD-288-00/20 (na straně pojistníka) 
 
 

 

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a. s. 
 Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
 IČO: 471 15 971 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1815 
 

a 
 

Pojistník: Armádní Servisní, příspěvková organizace 
Podbabská 1589/1, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 604 60 580 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka Pr 1342 
 
 

uzavírají pojistnou smlouvu č. 400 047 702 (na straně pojistitele) 
č. VD-288-00/20 (na straně pojistníka) 

o pojištění odpovědnosti (odpovědnost drážního dopravce, odpovědnost držitele 
železničních vozů) 

 
 

Všeobecné 
pojistné 
podmínky: Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012  Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 

odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-04 vydanými s platností od 1. července 2020 (dále jen všeobecné 
pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

 
 

Pojištěný: Armádní Servisní, příspěvková organizace 
Podbabská 1589/1, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 604 60 580 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka Pr 1342 

 
Pojištěná 
provozní 
činnost: -  v rozsahu Povolení drážního úřadu č. 111 vydaného Drážním úřadem v Praze dne 1.1.2000 
 

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. i) a k) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se dle 
podmínek této pojistné smlouvy vztahuje na škodu nebo jinou újmu způsobenou v souvislosti s provozováním 
drážní dopravy na železničních drahách - vlečkách v rozsahu udělených Povolení/licencí, u které české právní 
předpisy ukládají povinnost sjednat pojištění odpovědnosti. 
Pojištění se vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného jako držitele železničního 
nákladního vozu (dále jen „vůz“, dle přiloženého seznamu) nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou v souvislosti 
s provozováním drážní dopravy uživatelem vozu odlišným od pojištěného, který je držitelem platné licence 
k provozování drážní dopravy.  
Rozsah povinnosti pojištěného nahradit vzniklou škodu či jinou újmu je dán ustanoveními Všeobecné smlouvy o 
používání nákladních vozů, v aktuálním znění (dále jen „smlouva VSP“) pro předávání vozů určených 
k vnitrostátní i mezinárodní přepravě. Pojištění se vtahuje pouze na případy povinnosti pojištěného nahradit škodu 
či jinou újmu vzniklou při dopravě prováděné vozem, jehož je pojištěný držitelem, který uživatel vozu používá 
oprávněně. 
 

Územní 
platnost: Česká republika 
 Pojištění se nevztahuje na odpovědnost fyzických nebo právnických osob (dceřiné společnosti, organizační složky, 

apod.) se sídlem mimo území ČR. 
 
Rozsah 
pojištění: Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě dle čl. 2 výše uvedených 

všeobecných pojistných podmínek. 



 Allianz pojišťovna, a.s. 

 2 

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle čl. 4 výše uvedených všeobecných 
pojistných podmínek.  Článek 21, odst. 53 všeobecných pojistných podmínek pro účely této pojistné smlouvy zní: 
„Za výrobek se pro účely tohoto pojištění považuje práce po jejím předání“. 
 
Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu způsobenou: 
 v důsledku špatného technického stavu, nedostatečně nebo vadně provedené údržby, pokud tyto skutečnosti  
byly nebo musely být známé kompetentním řídícím pracovníkům před vznikem škodní události,  
 na přepravovaných věcech, 
 přerušením provozu, 
 z přepravních nebo zasílatelských smluv, 
  působením elektromagnetických polí, 
  převzatou ve smlouvě včetně záruk, 
  předchozím uživatelem železničního vozu (kterou je povinen nahradit předchozí uživatel), 
  vzniklou v příčinné souvislosti s teroristickými činy včetně chemického a/nebo biologického zamoření. 
 

 
Sjednaný 
limit 
plnění:  -- Kč celkový limit plnění pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozováním 

drážní dopravy, max. -- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 
  Kč pro škodu nebo jinou újmu způsobenou pojištěným jako držitelem železničních nákladních 

vozů (v rámci celkového limitu plnění), maximálně ,-- Kč pro všechny pojistné 
události za jedno pojistné období 

  
Spoluúčast:                Kč pro každou pojistnou událost v případě ostatních škod nebo jiných újem 
 

 
 Počátek pojištění:                                      Konec pojištění: 

 01.10.2020; 00,00 hod.                           1.10.2021; 00,00 hod.  
 

 

V souladu s ustanovením článku 6, odst. 1) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že počátek pojištění je 
stanoven na den uvedený v pojistné smlouvě, tj. na 1.10.2020. 
 
Pojištění se sjednává na dobu určitou. 

 
Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro 
tuto pojistnou smlouvu, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem. 
 

 
Pojistné za 

pojistné       55.100,-- Kč 

období:  

 

 

Rozpis 
pojistného: Příjmy 2019 (z drážní dopravy):  Kč  

Pojistné 
(i jako minimální):                                                             55.100,-- Kč 
 

Poznámka: Ujednává se, že přesné vyúčtování pojistného po uplynutí pojistného období dle skutečně dosaženého obratu 
nebude prováděno.  
 

Splatnost  
pojistného: Výše uvedené pojistné je splatné dle přiloženého vyúčtování pojistného. 
 
Smluvní 
ujednání: Sankční doložka 

Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí 
takového krytí, plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí 
na základě rezolucí OSN, nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské 
unie, Spojených států amerických, nebo jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankcí, 
zákonů nebo regulací. 

 



 Allianz pojišťovna, a.s. 

 3 

Zvláštní 
ujednání:         Povinnosti pojištěného 

 
Pojištěný je povinen umožnit uživateli vozu provádět všechny potřebné kontroly na jeho vozech, zejména ty 
uvedené v Příloze č. 9 smlouvy VSP. Pokud tak pojištěný neučiní a v důsledku nastane pojistná událost, je 
pojišťovna oprávněna pojistné plnění z pojistné smlouvy odmítnout. Tímto odmítnutím pojištění nezaniká. 
Pojištěný je povinen, v případě poškození vozu nebo jeho součásti, neprodleně prověřit způsobilost vozu k dalšímu 
provozu a v případě nevyhovujícího technického stavu zabránit dalšímu používání do doby, než bude vůz uveden 
opět do stavu odpovídajícímu provozním a technickým požadavkům. 
 
Výkladová ustanovení 
 
Držitelem vozu se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištěný, pokud: 
-je vlastníkem vozu nebo jej oprávněně užívá na základě leasingové nebo nájemní smlouvy nebo na základě 
jiného právního titulu a zároveň 
-je jako držitel železničního nákladního vozu uveden v Drážním úřadem (odborem drážních vozidel) vedeném 
Registru železničních nákladních vozů v České republice v době, kdy došlo ke škodné události. 
Uživatelem vozu se rozumí železniční dopravní podnik, který je ve smluvním vztahu s držitelem vozu ve věci 
přejímání vozu k užívání (zejména dle podmínek stanovených VSP) a který zároveň zajišťuje pohon (trakci) vozu. 
 

 
Závěrečné  
prohlášení: Pojistník prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že neví o škodách/ újmách či okolnostech/příčinách, které by ke 

vzniku škody/újmy mohly vést. 
 

Pojistník prohlašuje, že obdržel od pojistitele nabídku č. 1163213. Na základě akceptace této nabídky ze strany 
pojistníka byla vyhotovena tato smlouva. Jejím podpisem pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho 
potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího zprostředkovatele 
souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům. 

 
 Zveřejňování smluv 

Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní 
strany dohodly, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), je tuto pojistnou smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě stanovené tímto zákonem. 

 
 
Příloha: Všeobecné pojistné podmínky 
 Povolení drážního úřadu (součást pojistného spisu) 
 Potvrzení o registraci na drážním úřadu (součást pojistného spisu) 
 Seznam železničních drážních vozů 
 Předsmluvní informace 
 IPID 
 Vyúčtování pojistného 

 
 
V Praze dne ………………………… 

 
 
 
 

 pojistník  pojistitel  




